■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2025年6月26日 星期四
值班主任：彭青林 主编：叶媛媛 美编：杨千懿 检校：叶健升 蔡法A10

遗失声明
中泽时代（海南）国际贸易有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460106MADQM3G637）不 慎
遗失（梁荣胜）法人章、发票专用
章、财务专用章、公章，声明作废。

遗失声明
海南瀛家房地产经纪有限公司
遗失公章、财务章、（钟雅琳）法人
私章，声明作废。
●张义经（身份证号码：46010019
9408240913）遗失海口市镇海片
区—滨涯村旧城改造（一期）工程
项目征收补偿安置协议（实物补
偿），档案编号：5-463，登记编号：
180，现场编号：E24，房号：C区4
楼X单元405房，声明作废。
●张义经（身份证号码：46010019
9408240913）遗失房号确认单，房
号：C区4楼X单元301房，套型面
积：89.11M2，声明作废。

●海南隆腾进出口贸易有限公司
（统一社会信用代码：91460000M
A5U1QND2L）遗失法人章一枚，
声明作废。
●陈皇宝（身份证号码：46002719
8901040037）遗失滨涯村旧城改
造（一区）5幢1单元1304房房号
确认单，登记编号：0400，档案编
号：7-666，现场编号：G-32，声明
作废。
●海南合联光伏科技有限公司
财务专用章破损，声明作废。
●海南普洋永道咨询服务有限
公司遗失公章一枚，声明作废。
●华夏银行海口分行工会委员会
遗失工会法人资格证副本、工会法
定代表人证书，证号：工法证字第
212200139号，特此声明作废。
●王妃（身份证号码：4601021989
05203022）于2015年 06月 09日
在万宁市人民医院产下男婴一名，
其出生医学证明遗失，编号：
P460026878，声明作废。

●海南省技工学校澄迈分校（统一
社会信用代码：12468837428700
1396）公章破损变形，声明作废。
●海南省昌江黎族自治县昌化镇
耐村村委会耐村村五队农户李开
平不慎遗失农村土地承包经营权
证书，证书编号：4690261042050
50018J，声明作废。
●振华实业（海南）有限公司遗失
（李闯）法人章，编码：460200001
62644，声明作废。
●周贞保不慎遗失坐落于海南省
东方市八所镇新北社区居民委员
会的不动产权证书，证号：琼
（2022）东 方 市 不 动 产 权 第
0010654号，声明作废。
●儋州生色种植农民专业合作社
不慎遗失公章一枚，现声明作废。
●澄迈光速达物流有限公司（统一
社会信用代码：91469027MA5RG
FG946）（邱天武）法人印鉴遗失，
声明作废。

清算公告
广西裕华建设集团有限公司承建
的东方市猕猴岭林场移民危房改
造工程（D区A—D栋住宅楼）第二
标段（C、D栋）项目已竣工结算，现
我公司成立项目清算组，负责处理
该工程项目债权债务等后续事宜，
请与本项目有债务关系的所有人
或机构见公告之日起45天内持相
关合同及证件向清算组申报，逾期
按相关规定处理。
联系电话：13377277258（洪经理）

广西裕华建设集团有限公司
2025年6月25日

公告
中联建设集团股份有限公司（原江
西中联建设集团有限公司）承建的
定安县南渡江定城段防洪（一期）
工程（第二标段）工程，现已竣工结
算完毕。请有关涉及到该工程债

●陈江玲遗失海口市公安局辅警
工作证，证号：FJ8032，声明作废。
●翁书朗2025年6月18日遗失居
民身份证，身份证号码：46010019
6812251269，声明作废。
●吴汕（身份证号码：4600251986
09013362）遗失海口市美兰区和
风家园项目一号地块征收补偿安
置协议（居民购买住房），档案编
号：D4-52，登记编号：255，现场编
号：D4-52，声明作废。
●海南省六安商会遗失营业执照
正、副本，统一社会信用代码：
51460000MJP1022046，声 明 作
废。
●澄迈中等职业技术学校（统一
社会信用代码：12468837428700
1396）公章破损变形，声明作废。
●何书览（身份证号码：46002419
8010120915）海南省卫生职工中
等专业学校毕业证遗失，证书登记
号：20011025，声明作废。

遗 失

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18508937866
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告 转 让

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告（250626期）

受委托，定于2025年7月7日上午

10:00 至 2025 年 7 月 8 日上午

10:00 止（延时的除外）在阿里

拍 卖 平 台（http://zc- paimai.

taobao.com）对以下财产按现状

进行公开拍卖：1.琼海市万特置业

广场3#楼1—6层铺面。2.琼海市

怡居万泉项目（地块一）一期4套

房产。3. 琼海市大印经典花园

10 套房产。展示时间：2025 年

7 月2日～7月3日。本公告其他

未尽事宜，详见网络拍卖平台

《拍卖公告》《竞买须知》。电话：

19989682096。地址：海口市国兴

大道5号海南大厦主楼41层。

权债务的单位及个人自登报之日
起 90日内到我公司办理登记手
续，逾期我公司不承担任何经济和
法律责任。联系人：徐方，联系电
话：13507087531。特此公告。

中联建设集团股份有限公司
2025年6月26日

物业欠费催收公告
华能大厦第十九层业主陈芝华：贵
方自2022年10月至2025年5月，
已累计拖欠水、电费、冷气及物业
管理费等，总计人民币贰拾肆万
捌 仟玖佰伍拾陆元陆角柒分
（￥248956.67元）。经我司多次催
缴后未果，现我司再次催促贵方，
请于本公告刊载之日起三日内缴
清拖欠的全部费用、违约金及利
息，否则，我司将依法采取进一步
的措施进行追索。

海南真蕴物业服务有限公司
2025年6月25日

旺铺出售
海口旺铺低总价、高租收。新大
洲大道 180m2 土地+412m2 建
面！吴先生：13876777293。

出 售

转让
海口市五万平方米厂房仓库转让、
合作、出租，可分割。联系方式：
18100968256，李女士。

广告·热线：66810888

海南银达国际拍卖有限公司拍卖公告
（2025）琼0106拍委4号

受海口市龙华区人民法院委托，我司对下列涉案财产进行第二次公
开拍卖：海南省文昌市清澜渔港码头综合批发市场的国有建设用地使用
权【证号：文国用（2011）第W0304116号】及地上建筑物。参考价：人民
币103.8万元，竞买保证金：20万元。现将拍卖事项公告如下：拍卖时间：
2025年7月29日10:30。拍卖地点：海口市美兰区大英山西二街政务
二期大楼3楼302室。缴纳保证金时间：2025年7月28日17:00前到
账为准。收取保证金名称：海口市龙华区人民法院；开户行：海口农村
商业银行股份有限公司椰岛支行；账号：1010852290227222。缴款用
途处须填明：（2025）琼0106拍委4号竞买保证金（如代缴必须注明代
某某缴纳）。标的展示及办理相关竞买手续时间：见报之日起至2025
年7月28日17:00止。报名地点：海口市滨海大道115号海垦国际金
融中心6层。特别说明：标的按现状拍卖，过户手续由买受人自行办
理，风险自担。过户产生的税、费按国家规定各自承担。拍卖机构电话：
0898-66736721、18976476929。委托方监督电话：0898-66130025。

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2025年6月27日

凌晨00:00—06:00对4G、5G网络系统进行升级优化。

届时，4G、5G用户高清语音通话及上网业务使用将受

短时影响。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线

10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2025年6月23日

召开股东会议的通知
本公司因多年来未开展经营业务，营业执照已被市场监督

管理局吊销，现召集公司全体股东于2025年7月11日上午十点
在海南省海口市龙华区金盘路30号海南日报社新闻大厦12层
会议室召开海南星瀚演艺有限公司有关注销公司的股东会
议，请公司全体股东于2025年7月11日前与本公司联系，未出
席会议的股东，视为对此次股东会决议无异议并自动放弃表决
权，本公司将根据《公司法》及本公司章程的有关规定，经代表
三分之二以上表决权的股东通过后，以书面形式出具股东会
决议，并向相关部门办理注销登记手续。

联系人：龙晓君，电话：66810237。
特此通知。

海南星瀚演艺有限公司
2025年6月26日

公告
就海口市美兰区白龙北片区城市更新项目

D0602- 01、ML0302007、ML0303003、ML0303014

地块国有建设用地使用权一幅多宗拍卖出让事宜，我局

于2025年6月6日在《海南日报》刊登网拍〔2025〕027

号拍卖出让公告，现因故终止上述地块拍卖出让活动。

海口市自然资源和规划局

2025年6月26日

新华社东京6月25日电 今年是
冲绳战役结束80周年。80年前，美
军进攻冲绳，日军负隅顽抗，约四分之
一冲绳居民在那场战役中死亡。如
今，冲绳背负着驻日美军基地带来的
沉重负担，又身处日本“强化西南安
保”第一线。日本民众在纪念活动上
呼吁政府反思安保政策，避免重蹈战
争覆辙。

冲绳战殁者追悼仪式23日在日
本冲绳县丝满市摩文仁的和平祈念公
园举行。日本各地民众来到公园内镌
刻着死难者姓名的纪念碑前，找寻亲
属的姓名，悼念死者、祈愿和平。

冲绳县居民吉永千寻的曾祖父是
一名教师，在冲绳战役期间被子弹击
中身亡。吉永23日带着儿子来到纪
念碑前悼念，他告诉记者：“我想让孩
子知道那是一场可怕的战争，最重要
的是不能忘记发生过那样的事。”

在前一天晚上举行的另一场追悼
仪式上，来自冈山县的西崎友子告诉
记者，她的公公在冲绳战役中去世，战
争给这个家庭造成的痛苦至今仍未消
散。“几十年来我们一直来这里悼念
……我真心祈愿和平。”

在追忆与悼念的同时，日本政府
近期动向让当地居民忧心，冲绳有再

度成为战争前线的风险。
近年来，日本政府持续扩大防卫

预算，在2022年底正式通过新“安保
三文件”，计划将2023至2027财年的
防卫费总额提升至约43万亿日元（1
美元约合 145 日元），并规定要在
2027财年实现防卫费在国民生产总
值中占比达2%的目标。自2023财年
起，日本防卫预算已连续突破6万亿、
7万亿、8万亿日元大关。

“这非常危险。增加防卫预算、强
化军备会引起周边国家的不安。”冲绳
县居民具志坚隆松说，“维护和平，不
应通过强化军力，而应与周边国家积
极对话、加强外交，促进彼此理解。”

近年来，日本政府不断加强在西
南地区的军事部署。“冲绳的自卫队基
地正在不断增加。这是一个危险信
号，希望停止这种做法。”具志坚说。

冲绳县居民新垣邦雄在和平祈念
公园就“是否赞成在冲绳部署远程导
弹”发起贴纸投票。面对一边倒的“反
对”票，他对新华社记者说：“如你所
见，几乎所有冲绳人都反对。我们完
全反对在西南方向强化军备。”

在新垣看来，持续大幅扩大防卫
预算有害无益，日本政府更应该关注
民生问题，“这笔钱应该花在大米上，

而不是导弹上。日本最近米价涨得厉
害。”

缅怀历史，是为了避免重蹈战争
覆辙、更好地走向未来。“我们需要思

考的是，为什么曾经会走向战争。”具
志坚说，“在思考这一问题时，我们不
能只站在自己的立场上，也要从对方
的立场思考。如果只从自身角度出

发，那么（对历史的认识）是不完整
的。”

“我们绝不能忘记给他人带来的
伤害。”他说。（记者陈泽安 杨智翔）

日本民众呼吁政府反思：

“钱应该花在大米上，而不是导弹上！”

新华社北京6月25日电 美国
国家运输安全委员会24日说，波音公
司在制造流程中对员工培训和指导不
足，以及联邦航空局监管不力，是导致
其737 MAX 9型客机在2024年发
生起飞后不久机舱门塞（内嵌式应急
门）脱落事故的主要原因。

据美联社报道，美国国家运输安
全委员会历经17个月的调查发现，事
发客机在组装过程中进行维修时，固
定门塞的4枚螺栓被拆除后未重新安
装。

调查发现，涉事门塞已在154次
航班飞行中逐渐松动，直至最终脱
落。波音公司员工告诉调查人员，他
们承受巨大工作压力，被迫超速工作
并承担不熟悉的任务。24名门组员
工均未接受过门塞拆卸培训，仅其中
一人曾拆卸过一次门塞，但此人在事
发客机组装期间正在休假。门塞重新
安装时，门组员工并未参与。

美国国家运输安全委员会指出，
波音公司缺乏有效安全措施确保门塞

正确安装，联邦航空局监管系统也未
能发现制造过程中的系统性缺陷。

美国国家运输安全委员会主席珍
妮弗·霍门迪说，这起事故完全可以避
免，因为波音公司早该解决至少过去
10年内部审计、报告等多次曝出的生

产问题。“导致这次事故的安全缺陷对
波音公司和联邦航空局来说本应显而
易见……事故未造成人员死亡或重
伤，实属奇迹。”

2024年1月5日，阿拉斯加航空
公司一架波音737 MAX 9型客机

起飞后不久，机舱侧面一处门塞脱
落。客机随后紧急降落，机上177人
全部生还，其中7名乘客和1名空乘
人员受轻伤。调查人员检查后发现，
本应将门塞固定到位的4枚螺栓缺
失。

按美国国家运输安全委员会说
法，尽管事故发生后波音公司和联邦
航空局已经改进培训和流程，但双方
仍需加强识别和解决制造过程中风险
的能力，以杜绝此类缺陷。该委员会
建议波音持续完善培训和安全标准，
明确操作规范记录要求，同时敦促联
邦航空局加快步伐，确保其审计监管
机制能有效应对历史遗留问题和系统
性风险。

美国联邦航空局在一份声明中表
示，自阿拉斯加航空公司门塞事故以
来，该机构已彻底改变对波音公司的
监管方式，并将继续严格监管，以确保
波音解决其系统性的生产质量问题。

波音公司在一份声明中说，将认
真研究国家运输安全委员会报告中的

改进建议。“我们对这起事故感到遗
憾，将继续努力加强整个业务的安全
和质量。”

近年来，波音客机曾多次出现过
安全事故。2018年10月和2019年3
月，印度尼西亚狮子航空公司和埃塞
俄比亚航空公司各有一架波音737
MAX型客机失事，两起事故共造成
346人遇难。调查发现，空难原因和
该机型新软件系统安全设计漏洞有
关。在获取适航认证过程中，波音向
美国联邦航空局故意隐瞒这一风险，
也未就该软件系统加强飞行员培训。

2024年7月，波音向美国司法部
承认737 MAX机型在申请适航认证
过程中“密谋欺诈美国政府”，认缴罚
款并承诺进行整改。

今年6月12日，印度航空公司一
架波音787-8型客机在印度西部古
吉拉特邦艾哈迈达巴德机场起飞后不
久坠毁，机上和地面上共270余人遇
难。事故原因正在进一步调查中。

（刘曦）

波音“门塞事故”调查：

制造流程缺陷及监管不力所致

阿拉斯加航空公司一架正在起飞的波音737型客机（资料图）。 新华社发

六
月
二
十
三
日
，在
日
本
冲
绳
，市
民
在
和
平
祈
念
公
园
内
祭
奠
亲
属
。

新
华
社
发

欧盟准备采取更多关税
反制措施以对美施压

据新华社布鲁塞尔6月24日电（记者康逸）
英国《金融时报》24日报道，欧盟委员会主席冯德
莱恩的幕僚长比约恩·塞伯特表示，在7月9日欧
美贸易谈判最后期限之前，欧盟内部需协调好立
场，做好对美采取更多关税反制措施的准备，以对
美形成“切实威胁”。

塞伯特表示，冯德莱恩准备对美采取关税反
制升级措施，以争取更好的协议。他希望欧盟成
员国支持对价值950亿欧元的美国商品征收一揽
子关税的方案，并表示欧盟也在准备针对服务业
的措施，包括对美国科技公司征税，以及限制美国
企业获得公共采购合同。

目前，美国对欧盟钢铝产品征收50%关税，
对汽车领域征收25%关税，对几乎所有其他商品
征收10%基准关税。美国总统特朗普还威胁称，
如果7月9日前美欧贸易谈判没有取得突破，他
将对欧盟商品征收50%关税。

作为回应，欧盟曾决定对美国总额210亿欧
元的进口产品加征至多50%的关税。但为给贸
易谈判留出时间，这一报复措施推迟至7月14
日生效。

欧盟发言人也表示，针对美国加征关税的报
复措施正在进行内部磋商。如果欧美谈判未能获
得令人满意的结果，欧盟将保留使用反制手段的
可能性。

韩国法院驳回对
前总统尹锡悦的拘捕令申请

据新华社首尔6月25日电（记者陆睿 黄昕
欣）据韩联社报道，韩国法院25日驳回了负责调
查紧急戒严事件的特别检察官前一天针对前总统
尹锡悦申请的拘捕令。

负责调查的特检方面表示，法院以嫌疑人说
将对特检方面的传唤要求予以回应为由，驳回了
对尹锡悦的拘捕令申请。特检方面已向尹锡悦及
其律师团队发出28日上午9时接受调查的通知，
如果届时尹锡悦不接受调查，将讨论申请对他的
拘捕令。

日本自民党“安倍派”
正式解散

新华社东京6月25日电（记者陈泽安 李子
越）据日本媒体报道，日本执政党自民党内六大派
阀之一的“安倍派”25日向总务省提交政治团体
解散备案，正式解散。

“安倍派”又名“清和政策研究会”，由日本前
首相福田赳夫于1979年创立，该派阀一度是自民
党内最大派阀，迄今共产生过5位首相。

2023年11月，自民党内部曝出“黑金”丑闻，
该党国会议员从党内派阀获取政治筹款派对券回
扣，并形成不受监管的秘密政治资金。受此影响，

“安倍派”2024年初决定解散，同年11月关闭事
务所，由于在派阀剩余资金处理上出现问题，正式
解散被推迟至今。

此前，自民党内的其他派阀“森山派”“岸田
派”“茂木派”“二阶派”已因“黑金”丑闻解散。“安
倍派”正式解散后，自民党内目前仅剩“麻生派”。